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PRESIDENCIA MUNICIPAL
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MUNICIPIO BATOPILAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
CLASIFICACIONES COG, UR, TIPO FINANCIAMIENTO, PROGRAMATICA Y FUNCIONAL-

APROBADO

COG Descripción COG Cuenta UR descrip de UR
Tip
o
de

clasificaci
on

econmica

Fuente
financiamiento

tipo de fuente
clasificaci

on
programa

clasi
ficac
ion

TOTAL 2021 Enero

1111 DIETAS 5111 101 REGIDORES 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 864,474 864,473.68

1111 DIETAS 5112 201 SINDICATURA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 330,073 330,072.86

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 144,079 144,078.95

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 501 SECRETARIA AYUNTAMIENTO 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 636,349 636,348.68

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 601 TESORERIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 273,150 273,149.67

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 801 SEGURIDAD PUBLICA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 777,426 777,425.99

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 751,612 751,611.84

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 1201 SERVICIOS PUBLICOS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 1,919,012 1,919,011.51

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 310 TURISMO 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 66,036 66,036.18

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 1705 BIBLIOTECA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 63,035 63,034.54

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 2401 DESARROLLO RURAL 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 210,115 210,115.13

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 1302 PROTECCION CIVIL 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 72,039 72,039.47

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 5001 INSTANCIA DE LA MUJER 1 2111 1101 no  etiquetado E 132 63,035 63,034.54

1132 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 5202 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUV1 2111 1101 no  etiquetado E 131 63,035 63,034.54

1131 SUELDO AL PERSONAL DE BASE O DE CONFIANZA 5111 9001 SECCIONALES 1 2111 1101 no  etiquetado E 133 393,816 393,815.79

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 8,293 8,293.09

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 501 SECRETARIA AYUNTAMIENTO 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 16,500 16,500.00

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 601 TESORERIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 9,360 9,359.54

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 801 SEGURIDAD PUBLICA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 20,063 20,062.83

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 20,667 20,666.78

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 1201 SERVICIOS PUBLICOS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 36,155 36,154.77

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 310 TURISMO 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 1,249 1,248.68

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 2401 DESARROLLO RURAL 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 4,675 4,675.00

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 1302 PROTECCION CIVIL 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 2,005 2,004.77

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 1705 BIBLIOTECA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 1,157 1,157.07

1321 DIETA PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 101 REGIDORES 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 11,842 11,842.11

1321 DIETA PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 201 SINDICO 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 4,850 4,850.49

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 5001 INSTANCIA DE LA MUJER 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 1,316 1,315.79

1322 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5114 5202 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUV1 2111 1101 no  etiquetado E 131 1,157 1,157.07

1321 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 9001 SECCIONALES 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 5,395 5,394.74

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 66,345 66,344.74

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 501 SECRETARIA AYUNTAMIENTO 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 132,000 132,000.00

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 601 TESORERIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 74,876 74,876.32

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 801 SEGURIDAD PUBLICA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 160,503 160,502.63

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 165,334 165,334.21

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 1201 SERVICIOS PUBLICOS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 289,238 289,238.16
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1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 310 TURISMO 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 9,989 9,989.47

1325 DIETA  DE FIN DE AÑO A SINDICO 5113 201 SINDICATURA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 38,804 38,803.95

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 2401 DESARROLLO RURAL 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 37,400 37,400.00

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 1302 PROTECCION CIVIL 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 16,038 16,038.16

1325 DIETAS  DE FIN DE AÑO A REGIDORES 5113 0101 REGIDORES 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 94,737 94,736.84

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 1705 BIBLIOTECA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 9,257 9,256.58

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5114 5202 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUV1 2111 1101 no  etiquetado E 131 9,257 9,256.58

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 5001 INSTANCIA DE LA MUJER 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 10,526 10,526.32

1325 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO A PERSONAL BASE5113 9001 SECCIONALES 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 43,158 43,157.89

1341 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 461,064 461,064.00

1341 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 501 SECRETARIA AYUNTAMIENTO 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 567,840 567,840.00

1341 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 601 TESORERIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 409,872 409,872.00

1341 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 801 SEGURIDAD PUBLICA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 686,784 686,784.00

1341 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 756,648 756,648.00

1341 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 1201 SERVICIOS PUBLICOS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 719,892 719,892.00

1341 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 310 TURISMO 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 25,104 25,104.00

1341 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 2401 DESARROLLO RURAL 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 131,088 131,088.00

1341 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 1302 PROTECCION CIVIL 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 74,268 74,268.00

1341 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5113 1705 BIBLIOTECA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 21,420 21,420.00

1343 DIETA- COMPENSACION PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5115 201 SINDICATURA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 24,000 24,000.00

1343 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5115 5001 INSTANCIA DE LA MUJER 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 33,000 33,000.00

1344 COMPENSACIONES PERSONAL BASE O DE CONFIANZA 5115 5202 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUV1 2111 1101 no  etiquetado E 131 21,420 21,420.00

2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 5121 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 400,000.00 400,000.00

2111 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 5121 601 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 0.00 0.00

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 5122 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 650,000.00 650,000.00

2491 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 5124 0301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 0.00 0.00

2491 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 5124 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 1,400,000.00 1,400,000.00

2611 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5126 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 4,000,000.00 4,000,000.00

2611 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5126 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 300,000.00 300,000.00

2711 VESTUARIOS Y UNIFORMES 5127 801 SEGURIDAD PUBLICA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 20,000.00 20,000.00

2711 VESTUARIOS Y UNIFORMES 5127 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 5,000.00 5,000.00

2811 SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS 5128 1001 OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 110,000.00 110,000.00

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPO5129 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 2,200,000.00 2,200,000.00

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPO5129 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 200,000.00 200,000.00

3111 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 5131 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 1,100,000.00 1,100,000.00

3121 SERVICIO DE GAS 5131 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 10,000.00 10,000.00

3131 SERVICIO DE AGUA 5131 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 5,000.00 5,000.00

3141 SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL 5131 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 40,000.00 40,000.00

3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES 5131 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 445,000.00 445,000.00

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 5132 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 850,000.00 850,000.00

3261 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIE5132 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 2,300,000.00 2,300,000.00
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3311    SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS5133 601 TESORERIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 482,000.00 482,000.00

3311    SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS5133 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 472,000.00 472,000.00

3391    SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS5133 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 40,000.00 40,000.00

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 5134 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 20,000.00 20,000.00

3451 SEGUROS PATRIMONIALES 5134 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 10,000.00 10,000.00

3471 FLETES Y MANIOBRAS 5134 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 30,000.00 30,000.00

3551 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5135 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 470,000.00 470,000.00

3551 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5135 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 66,000.00 66,000.00

3571 INST.REP. Y MTTO. DE MAQUINARIA, OTROS EQPOS. Y HERRAM. 5135 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 200,000.00 200,000.00

3611 DIFUSION POR RADIO 5136 501 SECRETARIA AYUNTAMIENTO 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 15,000.00 15,000.00

3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS 5137 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 1,200,000.00 1,200,000.00

3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS 5137 0601 TESORERIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 73,000.00 73,000.00

3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS 5137 0801 SEGURIDAD PUBLICA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 68,000.00 68,000.00

3812 GASTOS POR ATENCION A VISITANTES 5138 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 0.00

3812 GASTOS POR ATENCION A VISITANTES 5138 310 TURISMO 1 2111 1101 no  etiquetado E 132 0.00

3821 GASTOS DE ORDENN SOCIAL Y CULTURA 5138 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 800,000.00 800,000.00

3824 OTROS GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 5138 301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 0.00

3991 OTROS SERVICIOS GENERALES 5139 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 10,000.00 10,000.00

4154 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAEST5212 0301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 540,000.00 540,000.00

4411 OTRAS AYUDAS SOCIALES. REL.ACTIVIDADES DEPORTIVAS 5241 0301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 50,000.00 50,000.00

4412 OTRAS AYUDAS SOCIALES GASTOS FUNERARIOS 5241 0301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 16,000.00 16,000.00

4414 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 5241 0301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 900,000.00 900,000.00

4414 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 5241 0801 SEGURIDAD PUBLICA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 100,000.00 100,000.00

4416 APOYO ECONOMICO 5241 0301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 300,000.00 300,000.00

4431 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 5243 0301 PRESIDENCIA 1 2111 1101 no  etiquetado E 131 50,000.00 50,000.00

5100      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 5411 0601 TESORERIA 2 2111 1101 no  etiquetado E 132 100,000.00 100,000.00

5400 EQUIPO Y VEHICULOS DE TRANSPORTE 5411 0301 PRESIDENCIA 2 2111 5202 no  etiquetado E 131 400,000.00 400,000.00

6121      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO.IMPTOS EST 5611 1001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 2 221 5202 etiquetado E 131 52,275,658.00 52,275,658.00

6300      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 5611 0301 PRESIDENCIA 2 221 5202   etiquetado E 131 5,991,389.82       5,991,389.82

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES.FORTAMUN 5611 0301 PRESIDENCIA 221 5202  no  etiquetado E 131 4,041,812.06 4,041,812.06

TOTALES 94,617,687.84 94,617,687.84
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MUNICIPIO  DE BATOPILAS
PRESUPUESTO  2021
CLASIFICACION UNIDAD RESPONSABLE

NUM. UNIDAD ADMINISTRATIVA IMPORTE

0101 REGIDORES 971,052.63
0201 SINDICATURA 397,727.30
0301 PRESIDENCIA 19,983,592.84
0310 TURISMO 102,378.34
0501 SECRETARIA 1,352,688.68
0601 TESORERIA 1,422,257.53
0801 SEGURIDAD PUBLICA 1,748,775.45
1001 OBRAS PUBLICAS 64,387,308.65
1201 SERVICIOS PUBLICOS 2,964,296.44
1302 PROTECCION CIVIL 164,350.40
1705 BIBLIOTECA 94,868.19
2401 DESARROLLO RURAL 383,278.13
5001 INSTANCIA DE LA MUJER 94,868.19
5202 INSTITUTO MUNCIPAL DE LA JUVENTUD 107,876.64
9001 SECCIONALES 442,368.42

. TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS  2020 94,617,687.84 #¡REF!

99.00
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MUNICIPIO BATOPILAS
PRESUPUESTO POR  OBJETO DEL GASTO 2021

REMUNERACION DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE
1000 SERVICIOS PERSONALES 11,861,827.96

1111         DIETAS 1,368,779.93
1100      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 5,432,736.84
1200      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
1300      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 5,060,311.18
1400      SEGURIDAD SOCIAL
1500      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
1600      PREVISIONES
1700      PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 9,285,000.00
2100      MATERIALES DE ADMON., EMISION DE DOC. Y ARTICULOS OFICIALES 400,000.00
2200      ALIMENTOS Y UTENSILIOS 650,000.00
2300      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
2400      MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,400,000.00
2500      PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
2600      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,300,000.00
2700      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORT 25,000.00
2800      MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 110,000.00
2900      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 2,400,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES 8,706,000.00
3100      SERVICIOS BASICOS 1,600,000.00
3200      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 3,150,000.00
3300      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIO 994,000.00
3400      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 60,000.00
3500      SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTTO, Y CONSERVACION 536,000.00
3600      SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 215,000.00
3700      SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 1,341,000.00
3800      SERVICIOS OFICIALES 800,000.00
3900      OTROS SERVICIOS GENERALES 10,000.00
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,956,000.00
4100      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 540,000.00
4200      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
4300      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
4400      AYUDAS SOCIALES 1,416,000.00
4500      PENSIONES Y JUBILACIONES
4600      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
4700      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
4800      DONATIVOS
4900      TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 500,000.00
5100      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
5200      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
5300      EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
5400      VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 400,000.00
5500      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
5600      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 100,000.00
5700      ACTIVOS BIOLOGICOS
5800      BIENES INMUEBLES
5900      ACTIVOS INTANGIBLES
6000 INVERSION PÚBLICA 62,308,859.88
6100      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 52,275,658.00
6200      OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS. (FODESEM) 5,991,389.82
6300      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 4,041,812.06
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y  PRESUP. PARTICIPATIVO
7100      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
7200      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00
7300      COMPRA DE TITULOS Y VALORES
7400      CONCESION DE PRÉSTAMOS
7500      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
7600      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
7900      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
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8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
8100      PARTICIPACIONES
8300      APORTACIONES 0.00
8500      CONVENIOS
9000 DEUDA PÚBLICA 0.00
9100      AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA
9200      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
9300      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
9400      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
9500      COSTO POR COBERTURAS
9600      APOYOS FINANCIEROS
9900      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DE PRESUPUESTO EGRESOS 2020 94,617,687.84
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MUNICIPIO BATOPILAS
PRESUPUESTO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA Y OBJETO DEL GASTO 2021

REMUNERACION DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

0101 DIETAS
H.CUERPO DE 
REGIDORES

0201 DIETAS 
SINDICATURA

0301
PRESIDENCIA

MUNICIPAL 0310 TURISMO

0501
SECRETARIA

DEL
AYUNTAMIENT

O

0601
TESORERIA
MUNICIPAL

1705
BIBLIOTECA

0801 SEGURIDAD 
PUBLICA

1001 DIRECCION 
DE OBRAS 
PUBLICAS

1201 SERVICIOS 
PUBLICOS

1302
PROTECCIO

N CIVIL

2401
DESARROLLO

RURAL

5001
INSTANCIA

DE LA 
MUJER

9001
SECCIONAL
ES

5202
Instituto
municipal
de la 
Juventud Total

1000 SERVICIOS PERSONALES 971,053 397,727 679,781 102,378 1,352,689 767,258 94,868 1,644,775 1,694,261 2,964,296 164,350 383,278 94,868 442,368 107,877 11,861,827.96
1100      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 864,474 330,073 144,079 66,036 636,349 273,150 63,035 777,426 751,612 1,919,012 72,039 210,115 63,034.54 393,816 63,035 6,627,283.39
1200      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0.00
1300      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 106,579 67,654 535,702 36,342 716,340 494,108 31,834 867,349 942,649 1,045,285 92,311 173,163 31,834 48,553 44,842 5,234,544.57
1400      SEGURIDAD SOCIAL 0.00
1500      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00
1600      PREVISIONES 0.00
1700      PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 0 -                  7,255,000.00     -                 -                  -              20,000.00           2,010,000.00     -                   -             -                -              9,285,000.00
2100      MATERIALES DE ADMON., EMISION DE DOC. Y ARTICULOS OFICIALES 400,000.00 400,000.00
2200      ALIMENTOS Y UTENSILIOS 650,000.00 650,000.00
2300      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00
2400      MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,400,000.00 1,400,000.00
2500      PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00
2600      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,000,000.00 300,000.00 4,300,000.00
2700      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 5,000.00 20,000.00 25,000.00
2800      MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 110,000.00 110,000.00
2900      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 2,200,000.00 200,000.00 2,400,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 5,667,000.00 0.00 0.00 555,000.00 0.00 68,000.00 2,416,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,706,000.00
3100      SERVICIOS BASICOS 1,600,000.00 1,600,000.00
3200      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 850,000.00 2,300,000.00 3,150,000.00
3300      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 472,000.00 482,000 40,000.00 994,000.00
3400      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 60,000.00 60,000.00
3500      SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTTO, Y CONSERVACION 470,000.00 66,000.00 536,000.00
3600      SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 215,000.00 215,000.00
3700      SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 1,200,000.00 73,000.00 68,000.00 1,341,000.00
3800      SERVICIOS OFICIALES 800,000.00 800,000.00
3900      OTROS SERVICIOS GENERALES 10,000.00 10,000.00
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 1,940,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,956,000.00
4100      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 540,000.00 540,000.00
4200      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00
4300      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00
4400      AYUDAS SOCIALES 1,400,000.00 16,000.00 1,416,000.00
4500      PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
4600      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00
4700      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
4800      DONATIVOS 0.00
4900      TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 400,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00
5100      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION ( sicpreg) 100,000.00 100,000.00
5200      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00
5300      EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00
5400      VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 400,000.00 400,000.00
5500      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00
5600      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00
5700      ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00
5800      BIENES INMUEBLES 0.00
5900      ACTIVOS INTANGIBLES 0.00
6000 INVERSION PÚBLICA 0.00 0.00 4,041,812.06 0.00 0.00 0.00 0.00 58,267,047.82 0.00 0.00 0.00 0.00 62,308,859.88
6100      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 52,275,658.00 52,275,658.00
6200      OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS. 0.00
6300      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO fodesem 5,991,389.82 5,991,389.82
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 4,041,812.06 4,041,812.06
7100      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00
7200      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00
7300      COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00
7400      CONCESION DE PRÉSTAMOS 0.00
7500      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00
7600      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00
7900      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8100      PARTICIPACIONES 0.00
8300      APORTACIONES. 0.00
8500      CONVENIOS 0.00
9000 DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9100      AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
9200      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
9300      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
9400      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
9500      COSTO POR COBERTURAS 0.00
9600      APOYOS FINANCIEROS 0.00
9900      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DE PRESUPUESTO EGRESOS 2019 971,052.63 397,727.30 19,983,592.84 102,378.34 1,352,688.68 1,422,257.53 94,868.19 1,748,775.45 64,387,308.65 2,964,296.44 164,350.40 383,278.13 94,868.19 442,368.42 107,876.64 94,617,687.84
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 MUNICIPIO DE BATOPILAS
TABULADOR  DE SUELDO PARA EL EJERCICIO 2021

PUESTO DIETAS SUELDO BASE COMPENSACION
1 Presidente 12,000.00$  38,422.70$       
1 Sindico 22,500.00$
8 Regidor 9,000.00$    
1 Secretario 7,000.00$    18,297.00$       
1 Tesorero 7,000.00$    23,297.00$       
1 Director a 7,000.00$    15,297.00$       
1 Director b 7,000.00$    13,297.00$       
1 Director c 7,000.00$    7,797.00$         
1 Director d 7,000.00$    7,354.00$         
1 Director e 5,500.00$    2,092.00$         
1 Operador a 7,000.00$    8,297.21$         
1 Operador b 5,400.00      4,182.00           
1 Operador c 5,400.00      3,100.00           
1 Subdirector a 6,500.00$    5,742.00$         
1 Subdirector b 5,250.00$    4,785.00$         
1 Jefe de Servicios Tecnicos Municipales 6,500.00$    9,000.00$         
1 Supervisor de Obras Publicas 5,250.00$    3,786.00$         
2 secretaria de desarrollo rural 5,250.00$    1,785.00$         
1 Comandante 5,250.00$    6,585.00$         

10 Agentes 5,250.00$    4,285.00$         
1 Chofer a 5,400.00$    5,682.00$         
1 Chofer b 5,500.00$    3,592.00$         
1 Chofer c 5,250.00$    3,785.00$         
1 Chofer d 5,500.00$    3,000.00$         
1 Chofer e 5,250.00$    2,285.00$         
2 Chofer f 5,250.00$    1,785.00$         
2 Chofer g 5,400.00$    1,182.00$         
1 Chofer h 5,250.00$    1,008.00$         
1 Auxiliar Secretaria 5,250.00$    1,785.00$         
1 Encargada se Sipina 5,250.00$    5,285.00$         
1 Auxiliar de Obras Publicas 5,250.00$    3,786.00$         
1 Auxiliar de Tesoreria a 5,250.00$    3,786.00$         
1 Auxiliar de Tesoreria b 5,250.00$    2,285.00$         
1 auxiiar de sindico 4,991.00$    2,000.00$         
1 Auxiliar de limpia a 5,250.00$    1,663.00$         
1 Auxiliar Servicios Tecnicos 3,500.00$    3,000.00$         
5 Auxiliar de limpia a 5,120.00$    701.00$            
5 Auxiliar de limpia b 4,500.00$    1,663.00$         
1 Auxiliar de limpia c 5,120.00$    180.00$            
1 Auxiliar de limpia d 4,500.00$    
1 Titular de proteccion civil 6,000.00$    6,189.00$         
1 Encargada de radio 6,000.00$    1,718.00$         
1 Encargada de transparencia 6,000.00$    2,000.00$         
1 Encargada de Intancia de la mujer 5,250.00$    2,750.00$         
1 Encargado de registro civil 5,250.00$    1,785.00$         
1 Titular del instituto municipal de la juventud 5,250.00$    1,785.00$         
1 Encargado de Biblioteca 5,250.00$    1,785.00$         
1 Encargado de bodega 4,500.00$    1,663.00$         
1 Jefe de taller mecanico 7,000.00$    9,000.00$         
1 Mecanico a 4,500.00$    4,800.00$         
1 Mecanico b 5,000.00$    3,509.00$         
1 Intendente de Agua y saneamiento 5,120.00$    880.00$            
4 Cocina 4,500.00$    1,663.00$         
2 Intendente de Agua y saneamiento 5,120.00$    701.00$            
1 Asuntos Indigenas a 6,000.00$    1,368.00$         
1 Asuntos indigenas b 5,250.00$    1,785.00$         
4 Secretario seccionales 3,200.00$    
4 presidente seccionales 5,000.00$    


